
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/401/2023 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie usług opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) i art. 50 ust. 6 i 6 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje od 1 stycznia 2024 roku; 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich 

oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęce Opatowskiej.  

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest na 

warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorców w dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 

w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę a także 

wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy 

realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu 

kontaktów z otoczeniem. 

6. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się 

z uwzględnieniem potrzeb osoby uprawnionej, wynikających między innymi z wieku, niepełnosprawności oraz 

choroby. 

7. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu. 

§ 3. 1. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi 

sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, w zależności od posiadanego dochodu. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia piątek, 29 grudnia 2023 r.

Poz. 12635



Dochód na osobę ustalony jako procent 

kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu usługi za 1 godz. 

% kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej 
% kryterium dochodowego na 

osobę w rodzinie 

do  100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej  100% do 150% 10% 15% 
powyżej  150% do 200% 20% 25% 

powyżej  200% do 250% 25% 30% 
powyżej  250% do 300% 30% 35% 
powyżej  300% do 400% 45% 50% 
powyżej  400% do 500% 65% 80% 

powyżej  500% 100% 100% 

§ 4. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wynosi 100% 

minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art. 1 ust. 1 a ustawy z dnia 10 października 2002r. 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ustalonej i ogłoszonej corocznie w trybie i na zasadach określonych 

w tej ustawie. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, wynosi 105% minimalnej stawki godzinowej, 

o której mowa w art. 1 ust. 1 a ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 

ustalonej i ogłoszonej corocznie w trybie i na zasadach określonych w tej ustawie. 

3. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 150 %  minimalnej stawki 

godzinowej, o której mowa w art. 1 ust. 1 a ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę ustalonej i ogłoszonej corocznie w trybie i na zasadach określonych w tej ustawie. 

§ 5. Z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1. wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 

spowodowały straty materialne; 

2. konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej – po przedstawieniu dowodu wpłaty; 

3. korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

4. ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu. 

§ 6. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze są rozliczane 

miesięcznie, na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na której osoba świadcząca usługę i świadczeniobiorca 

potwierdzają pisemnie wykonanie usług. W karcie rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko 

świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia 

usług w danym miesiącu kalendarzowym. Karta rozliczeniowa przedkładana, jest do ostatniego dnia każdego 

miesiąca organizatorowi usług. 

§ 7. Opłata miesięczna wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łęce Opatowskiej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XVIII/108/2019 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 28 listopada 2019r 

w sprawie: określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2019 poz. 10558). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Michał Jerczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12635


		2023-12-29T12:53:26+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




